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Kasia Rajkowska triumfuje 
w Ameryce Południowej
Tenisistka stołowa z Jeżewa Katarzyna Raj-

kowska ponownie stanęła na podium presti-

żowych turniejów, tym razem rozgrywanych 

w Ameryce Południowej.� Str.12

Para ArtDance mistrzami 
Polski 
Róża Kluga i Paweł Kaliński, tancerze klubu 

ArtDance, sięgnęli po złoty medal Mistrzostw 

Polski w kategorii junior I w tańcach latyno-

amerykańskich, osiągając niezwykły sukces 

już w swojej nowej kategorii wiekowej. Str. 3

Wystawa Katarzyny Przy-
byłowskiej „makeup...”
Jej pasją jest malarstwo, a zawodowo zajmu-

je się reklamą. Prace pełnej energii i radości 

życia sierpeckiej artystki Katarzyny Przyby-

łowskiej można podziwiać w Centrum Kultury 

i Sztuki w Sierpcu. � Str. 5

Zasłużona dla miasta 
Sierpca
Przez trzydzieści siedem lat swojego życia za-

wodowego była związana z sierpecką oświatą, 

trwale zapisując się na kartach historii miasta. 

Nie było więc lepszej okazji niż obchody Miej-

skiego Dnia Edukacji Narodowej, by wręczyć 

Krystynie Listkowskiej medal „Zasłużony dla 

Miasta Sierpca”.� Str. 3

reklama

Pożegnanie 
Tomka Krukowskiego

Był historykiem, dziennikarzem, muzykiem, wspaniałym gawędziarzem, 
współautorem kilku sierpeckich publikacji popularno-naukowych, twórcą 
wystaw, synem, mężem, ojcem. Miał tylko 48 lat, gdy przyszedł po niego 
„zegarmistrz światła purpurowy” i poszedł za nim, nie wiadomo gdzie,  
na zawsze. � Str. 2

W tym roku mija sto lat, odkąd na ziemi sierpeckiej rozpoczął swoją działalność  
Oddział Powiatowy Związku Nauczycielstwa Polskiego. Jubileuszowe obchody połączono 
z uroczystością z okazji Dnia Edukacji Narodowej.� Str. 9

100-lecie Oddziału Powiatowego 
ZNP w Sierpcu
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Był historykiem, 
dziennikarzem, muzykiem, 
wspaniałym gawędziarzem, 
współautorem kilku 
sierpeckich publikacji 
popularno-naukowych, 
twórcą wystaw, synem, 
mężem, ojcem. Miał tylko 
48 lat, gdy przyszedł po 
niego „zegarmistrz światła 
purpurowy” i poszedł za nim, 
nie wiadomo gdzie, na zawsze. 

15 października 2024 r. pojawiła 
się w  mediach społecznościowych 
informacja o śmierci Tomasza Kru-
kowskiego. Historyka z  wykształ-
cenia i  zamiłowania. Przyszło mu 
w życiu być tym pierwszym. To on 
był pierwszym redaktorem naczel-
nym „Życia Sierpca”, tygodnika in-
nego od wszystkich wcześniejszych 
periodycznych wydawnictw. To on 
próbował „uporządkować” naszą lo-
kalną historię. To jemu zawdzięcza-
my, że wiele okruchów wspomnień, 
dokumentów, zdjęć nie zginęło 
w niepamięci. Miał dar wyszukiwa-
nia takich opowieści. Z jednej stro-
ny potrafił dotrzeć do przeciętnego 
zjadacza chleba swoją gawędą o cza-
sach dawno minionych, z drugiej nie 
zaniedbywał dokładnego, żmudne-
go sprawdzania faktów, grzebania 
w stosach dokumentów, docierania 

do źródeł. Pozostało po nim mnó-
stwo artykułów o dawnym Sierpcu. 
Ponad ćwierć wieku temu wstawiał 
pierwsze notatki historyczne na stro-
nę internetową sierpc online. Two-
rzył kalendarium wydarzeń. 

Kiedy powołano do życia Pracow-
nię Dokumentacji Dziejów Miasta 
Sierpca, wybór dyrektora był oczy-
wisty. Tomek organizował tę pla-

cówkę od podstaw, zbierając arte-
fakty, fotografie, tworząc ewidencję 
zbiorów i strukturę jednostki. Nie 
zamknął się w  murach Pracowni. 
Chętnie wychodził do ludzi, nawią-
zywał kontakty z przedwojennymi 
mieszkańcami miasta, ich potom-
kami. Zarażał swoją pasją młodych 
ludzi. Prowadził lekcje w szkołach, 
stworzył Sierpecką Grupę Eksplo-

racji Historycznej „SEGREH”. Był 
redaktorem, autorem i  współau-
torem kilku sierpeckich publika-
cji popularno-naukowych, m.in. 
„Sierpc w  fotografii” czy „Dziejo-
pisu Sierpeckiego”, twórcą wystaw 
historycznych dotyczących miasta 
i okolic. Dla wielu osób pozostanie 
ubranym w  czarne stroje panem, 
który w programie telewizji kablo-
wej „Sierpc znany i nieznany” od-
krywał tajemnice związane z naszą 
ziemią i jej mieszkańcami.

Był też znanym sierpeckim mu-
zykiem, basistą, wokalistą, założy-
cielem i  współzałożycielem wielu 
sierpeckich zespołów, głównie spod 

znaku nurtu punk. Miał duży dy-
stans do siebie i świata. Kiedy przy-
jaciele zorganizowali koncert chary-
tatywny, z pewną dozą nonszalancji 
opowiadał o „swoim raku”. Walczył 
z nim, wspierany przez rodzinę.

Na sierpeckim cmentarzu parafial-
nym żegnało go wiele osób. I chociaż 
nie było łatwo pogodzić się z odej-
ściem kogoś, kogo się znało, z kim 
miało się jeszcze tyle do porozma-
wiania, do zagrania, to jednak pięk-
ny słoneczny październikowy piątek 
niósł nadzieję, że w innym świecie, 
w innym czasie, znów będzie można 
się spotkać.

Anna Matuszewska

Co nam przeszkadza?
Jest listopad, więc najwyższy czas, 

żeby popaść w  jesienną chandrę 
i wziąć się całkiem na serio za narze-
kanie. Ostatnio, co prawda, nie naj-
lepiej mi to wychodzi, ale od czego 
są znajomi, nieznajomi i internety. 
Nie musiałam długo szukać. Tematy 
same się pchały drzwiami i oknami, 
a nawet kominem. 

Po pierwsze ulica Narutowicza. 
Że jest remontowana, wie każdy, 
kto jeździ samochodem, i narzeka, 
jak na inne remonty w  mieście. 
Pewnie nie byłabym specjalnie 
poruszona tematem, gdyby nie 
fakt, że chodzi o odcinek już wyre-
montowany, ten od ul. Konstytucji 
3 Maja do ul. Okulickiego. Specjal-
nie się przeszłam, żeby zobaczyć, 

czy jakieś naprawy już na nim nie 
były wykonane albo dziury nie po-
wstały. Ale okazało się, że wcale 
nie o  to chodzi. Problemem są 
ścieżki rowerowe. No nie od dziś 
wiadomo, że za całe zło świata 
odpowiadają cykliści, więc po-
winnam się domyśleć od razu. 
Dla tych, którym zachciewa się 
jazdy rowerem, stworzono dwa 
pasy, po jednej i  drugiej stronie 
ulicy i  tym samym zabrano miej-
sca parkingowe dla samochodów. 
A  wiadomo, że taki rowerzysta 
przemknie drogą raz na jakiś czas, 
a pojazd słusznych gabarytów może 
stać godzinami i czekać na właści-
ciela. Generalnie rowery powinno 
się zlikwidować i byłby święty spo-
kój z  tymi, którzy na nich jeżdżą. 
A  jak nie uda się ich pozbyć, to 
miasto powinno stworzyć jakieś 

nadziemne wiadukty i  zostawić 
parkingi w  spokoju. Przecież nie 
po to się posiada samochód, żeby 
chodzić do domu dwieście albo 
pięćset metrów od miejsca postoju.

Skoro już jestem przy parkingach, 
to na jednym narzekaniu nie może 
się skończyć. Przy cmentarzu ko-
munalnym w Sierpcu od lat istnia-

ło pole, na którym zatrzymywały się 
auta, gdy brakowało miejsc w beto-
nowych zatoczkach. Zdarzało się 
to podczas większych pogrzebów 
i  w  okolicach świąt, szczegól-
nie Dnia Wszystkich Świętych. 
W  tym roku jednak większość 

tych, którzy podjechali samocho-
dami, by posprzątać groby przed 
1 listopada, czekała niespodzianka 
z gatunku tych nielubianych. Teren 
został ogrodzony, a brama (na koń-
cu) zamknięta na cztery spusty albo 
i więcej. Kierowcy dawali się czasem 
ponieść emocjom, wykazując się 
dużą znajomością słów uznawa-
nych za niecenzuralne. Generalnie 
w okresie, gdy  powinno królować 
wyciszenie i refleksja, zajmowali się 
złorzeczeniem nad życiem doczes-
nym lub wymyślaniem kolejnych 
kręgów piekła. 

W  piekle podobno jest ciemno, 
czasem tylko rozświetlają go ogniska 
pod kotłami. Wieczorny spacer po 
Sierpcu miejscami przypomina takie 
przechadzanie się pomiędzy kolej-
nymi jasnymi punktami, szczególnie 
gdy niebo jest zachmurzone. Lam-
py energooszczędne są jakby ciem-
niejsze niż te zwykłe. Do tego mają 
tendencję, by nie świecić. Na takim 
Złotym Rogu jedna zbuntowała się 
i  już od pół roku nie daje żadnego 
światła. Może po to, żeby za bohate-
rem „Seksmisji” krzyknąć „Ciemność 
widzę, ciemność”. Nad Jeziórkami 
również jest ciemniej niż zwykle. Ale 
za to w tym miejscu przybyła dodat-
kowa atrakcja. Domek, jakby nie był 
niczym przywiązany, przydryfował 
do brzegu i znaleźli się już chętni do 
jego zwiedzania. 

Cdn. � Anna Matuszewska
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Po raz pierwszy w Sierpcu 
można było wziąć udział 
w ogólnopolskiej kampanii 
„Dotykam = Wygrywam”, która 
ma na celu działania wspierające 
walkę z rakiem piersi. 

Kampanię z  ramienia fundacji 
„Wsparcie na Starcie” prowadzi 
salon LadyBra w Sierpcu. Ambasa-
dorkami tegorocznej akcji są Beata 
Sadowska, Daria Widawska, Nata-
lia Przybysz, Elżbieta Romanowska, 
Aleksandra Kisio, Dorota Gardias, 
Ada Fijał, Bryska, Agnieszka Ka-
czorowska, Emilia Dankwa, Van-
essa Rojewska. Zbierano zalegające 
w szafach i szufladach stare, niepo-
trzebne, za małe, za duże, źle dopa-
sowane biustonosze.

— Akcja szybko się rozwinęła. 
Zbierały kobiety, zbierali mężczyź-
ni, ale też przedsiębiorcy. W  paź-
dzierniku wystarczyło oddać stary 
stanik do reCYClingu, by odebrać 
bon rabatowy na nowy, dobrze do-
pasowany biustonosz. Dodatkowo 
postanowiłam, że pięć osób, które 
przyniosły do salonu Lady Bra naj-
więcej niepotrzebnych biustonoszy, 
otrzyma w prezencie nowy — powie-

działa Małgorzata Smulska, właści-
cielka salonu. 

Kosz na stare biustonosze wędro-
wał po Sierpcu. Stał w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej, studiu fryzur 
„Metamorfoza” Katarzyny Krat-
kowskiej, OSM Sierpc oraz siłowni 
Centrum Treningu Dawida Klimka. 

Zebrane staniki zyskają drugie ży-
cie dzięki współpracy z firmą Wtór-
pol. Można również wesprzeć akcję, 
kupując cegiełki kampanii „Doty-
kam = Wygrywam” — BIUSTO-
mydło, które po trzydziestu dniach 
wymydla się i przypomina o samo-
badaniu piersi, BIUSTOkrem lub 
biustonosz sportowy. Środki, które 
dzięki temu uda się pozyskać, tra-
fią na konto fundacji „Wsparcie na 
starcie” i pomogą w walce z rakiem 
piersi. W tym roku zbierane pienią-
dze przekazane zostaną na zakup 
Biustobusa — mobilnego centrum 
edukacyjnego, który wyruszy w Pol-
skę, by inspirować i edukować na-
stolatki, zachęcać kobiety do badań 
i dbania o biust.

— Podjęłam decyzję, że będę zbie-
rać całym rokiem. Nie będzie można 
już dostać bonu, ale nadal można 

pozbyć się niechcianego biustono-
sza i zadbać przy okazji o środowi-
sko. Od ponad 5 lat w moim salonie 
można korzystać z fantomu piersi, 
który skrywa w sobie zmiany nowo-
tworowe. Czasem kobiety przycho-
dzą i dzielą się swoją historią walki 
z rakiem. Cieszy mnie, że nie tylko 
panie, ale też panowie uczą się, jak 
badać piersi. Wspieranie takich ak-
cji jest ważne — powiedziała Mał-
gorzata Smulska.� A.

Róża Kluga i Paweł 
Kaliński, tancerze klubu 
ArtDance, sięgnęli po złoty 
medal Mistrzostw Polski 
w kategorii junior I w tańcach 
latynoamerykańskich, osiągając 
niezwykły sukces już w swojej 
nowej kategorii wiekowej. 
Sukces tej pary to efekt 
intensywnych przygotowań, 
w których młodzi zawodnicy 
wykazali się nie tylko talentem, 
ale i ogromną determinacją.

Dla klubu ArtDance, a szczególnie 
dla ich trenera Adriana Kowalskie-
go, chwila odebrania złotego medalu 
przez Różę i Pawła była wyjątkowym 
momentem. 

—Niesamowicie ogląda się mo-
ment, kiedy dzieci, które pamię-
tamy z  ich początkowych zajęć na 
naszej sali klubowej, teraz stają na 

najwyższym stopniu podium jako 
mistrzowie Polski – powiedział tre-
ner, wyrażając dumę ze swoich pod-
opiecznych.

Adrian Kowalski złożył podzięko-
wania wszystkim, którzy przyczynili 
się do tego sukcesu. Szczególne wyra-
zy uznania skierował do szkoleniow-
ców klubu Beaty Koprowskiej-Grzej-
szczak i Celiny Balon za ich wkład 
w rozwój młodych tancerzy. Trener 
wyraził również wdzięczność rodzi-
com Róży i Pawła – Agnieszce i Paw-
łowi Klugom oraz Indze i Piotrowi 
Kalińskim, którzy zaufali klubowi 
w tej wymagającej podróży na szczyt.

—Róża i Paweł, jesteście inspiracją 
dla waszych kolegów i koleżanek – 
podkreślił Adrian Kowalski, dodając, 
że ich pracowitość i zaangażowanie 
stanowią motywację dla całej spo-
łeczności ArtDance.� Opr. M, fot. ArtDance

Para ArtDance 
mistrzami Polski 

Kampania „Dotykam = Wygrywam”

Przez trzydzieści siedem lat 
swojego życia zawodowego 
była związana z sierpecką 
oświatą, trwale zapisując się 
na kartach historii miasta. 
Nie było więc lepszej okazji 
niż obchody Miejskiego 
Dnia Edukacji Narodowej, 
by wręczyć Krystynie 
Listkowskiej medal „Zasłużony 
dla Miasta Sierpca”.

16 czerwca 2024 r. Rada Miejska 
Sierpca podjęła uchwałę o przyznaniu 
medalu „Zasłużony dla Miasta Sierp-
ca” Krystynie Listkowskiej. Z  wrę-
czeniem czekano na ten szczególny 
dzień — Miejski Dzień Edukacji Na-
rodowej, podczas którego pracowni-
cy oświaty ze wszystkich miejskich 
placówek spotykają się w Centrum 
Kultury i Sztuki, by razem świętować. 
Laudację odczytał przewodniczący 
Rady Miejskiej Dariusz Malanowski.

Krystyna Listkowska rozpoczęła 
pracę 16 sierpnia 1969 r. w  Szkole 

Podstawowej nr 3 w Sierpcu. Od 1986 
do 2006 r. pełniła funkcję wicedyrek-
tora tej placówki. Była propagatorką 
realizacji projektów edukacyjnych. 
Pierwszym, bardzo dużym przedsię-
wzięciem, okazał się udział w ogólno-
polskiej akcji „Uczniowie wchodzą do 
Europy”. Był to początek zaangażo-
wania młodych ludzi w proces inte-
gracji z Unią. Uczniowie Trójki, jako 
pierwsi w naszym mieście, uczestni-
czyli w programie Socrates Comenius, 
jeżdżąc do szkół partnerskich. 

Krystyna Listkowska była pomysło-
dawczynią nadania Szkole Podstawo-
wej nr 3 imienia księdza Jana Twar-
dowskiego. Angażowała się w prace 
na rzecz miasta Sierpca, działając 
w  Fundacji Sierpc 2000. W  2016 
r. pełniła funkcję przewodniczącej 
Komitetu Organizacyjnego Zjazdu 
z  okazji 100-lecia Liceum Ogólno-
kształcącego im. majora Henryka 
Sucharskiego w Sierpcu.

Była wielokrotnie nagradzana Na-
grodą Kuratora Oświaty, Nagrodą 

Inspektora Oświaty, Nagrodą Bur-
mistrza Miasta Sierpca oraz Nagro-
dą Dyrektora Szkoły. W roku 1996 
została odznaczona Srebrnym Krzy-
żem Zasługi.

— Pragnę podziękować za obda-
rowanie mnie tym niezwykłym, za-
szczytnym wyróżnieniem Zasłużony 
dla Miasta Sierpca. Przyjmuję go 
z wielką satysfakcją i honorem — po-
wiedziała Krystyna Listkowska. 

Podziękowała wnioskodawcom 
— dyrekcji i  radzie pedagogicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu. 
Z wdzięcznością mówiła o osobach, 
które jej pomagały, o  dyrektorach 
Barbarze Zbierzchowskiej, Dariu-
szu Krześniaku, Józefowi Ziemkie-
wiczowi, wicedyrektorkach Danucie 
Żuławnik i Alinie Stawiskiej, koleżan-
kach i kolegach, a także wychowan-
kach, uczniach oraz ich rodzicach, 
rodzinie i przyjaciołach.

Uczniowie „Trójki” zaśpiewali specjal-
nie dla Krystyny Listkowskiej utwór 
Marka Grechuty „Tyle było dni”.� M

Zasłużona dla miasta Sierpca
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Wicestarosta Sierpecki 
Piotr Rzeszotarski oraz 
przewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Jerzy Stachurski 
wzięli udział w obchodach 
30-lecia Zarządu Powiatowego 
Stowarzyszenia Diabetyków 
w Sierpcu, połączonych ze 
Światowym Dniem Cukrzycy.

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą w kościele parafialnym pw. św. 
Stanisława Kostki w Sierpcu. Po mszy 

uczestnicy spotkali się w sali bankie-
towej Mazovia Rabeto Catering, gdzie 
prezes Stowarzyszenia Krystyna Baj-
kowska przedstawiła dokonania orga-
nizacji. Wydarzenie stanowiło dosko-
nałą okazję, aby złożyć podziękowania 
członkom organizacji za ich zaangażo-
wanie i trud, jaki wkładają w działal-
ność na rzecz diabetyków z powiatu 
sierpeckiego. Obchody były też chwilą 
na radosne, wspólne świętowanie.

 Starostwo Powiatowe w Sierpcu

30-lecie Zarządu Powiatowego 
Stowarzyszenia Diabetyków Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 

im. gen. Jose de San Martin 
w Sierpcu rozpoczęli swoją 
podróż do Hiszpanii. 

Starosta sierpecki Przemysław Bu-
rzyński wraz z  członkiem Zarządu 
Mariuszem Olewnikiem pożegnali 
wychowanków szkoły, życząc im 
udanych praktyk. Młodzież przez 
najbliższy miesiąc będzie odbywać 
praktyki w  jednym z  europejskich 
krajów. Dzięki nowym doświad-
czeniom i technologiom uczniowie 
mają szansę na pogłębienie swojej 

wiedzy oraz umiejętności. Oprócz 
nauki nie zabraknie również czasu 
na odpoczynek i  zwiedzanie pięk-
nych zakątków Hiszpanii. To dosko-

nała okazja do połączenia edukacji 
z turystyką, co na pewno na długo 
pozostanie w pamięci uczestników 
wyjazdu.� Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Wyjazd Mechanika do Hiszpanii

W sierpeckiej farze odbyły się uro-
czystości upamiętniające męczeńską 
śmierć księdza Jerzego Popiełuszki, 
zorganizowane przez Radę Oddziału 
w Sierpcu – Region Płocki NSZZ So-
lidarność. W obchodach wzięli udział 
radni Rady Powiatu Sierpeckiego 

Agnieszka Ostrowska oraz Andrzej 
Cześnik. Po mszy świętej w intencji 
ojczyzny, odprawionej przez ks. Sła-
womira Zalewskiego, zebrani udali się 
pod tablicę upamiętniającą patrona 
Solidarności, gdzie złożono kwiaty 
i  zapalono znicze. Okolicznościowe 

przemówienia wygłosili posłanka na 
Sejm RP Wioletta Kulpa oraz przed-
stawiciele Solidarności. Uroczystości 
były okazją do refleksji nad dziedzi-
ctwem księdza Popiełuszki oraz jego 
niezłomną walką o prawa człowieka 
i wolność.� Starostwo Powiatowe w Sierpcu

40. rocznica śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki

Starosta sierpecki Przemysław 
Burzyński, wicestarosta Piotr 
Rzeszotarski,wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Sierpeckiego Sła-
womir Olejniczak oraz wójt gminy 
Mochowo Zbigniew Kopczyński 
uczestniczyli w kolejnym spotkaniu 
w siedzibie GDDKiA w Warszawie 
dotyczącym lokalizacji i przebiegu 
trasy S10.

Droga S10 ma pomóc w  tranzy-
cie oraz prowadzić do obwodnicy 
Warszawy. Inwestycja umożliwi 

sprawniejszy dojazd mieszkańców 
powiatu do większych aglomeracji 
oraz łatwiejszy transport firmom. 
Przeprowadzone zostały ankiety 
wśród mieszkańców gminy Mo-
chowo i gminy Gozdowo, w których 
sprawdzono, który wariant jest dla 
nich korzystny. W  związku z  tym 
powstał kolejny, czwarty wariant 
przebiegu trasy. W  najbliższych 
miesiącach zostaną przeprowadzone 
konsultacje z mieszkańcami. 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Kolejne spotkanie 
w sprawie S10

Trwają intensywne prace 
na drogach powiatowych, 
które mają na celu poprawę 
infrastruktury i komfortu 
podróżowania.

Na ul. Żeromskiego, w odcinku od 
ul. Narutowicza do ul. Dworcowej, 
układane są warstwy nowej asfalto-
wej nawierzchni. Całkowity koszt 
tej inwestycji wynosi 1 794 581,81 
zł. Z  tej kwoty dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w ramach Programu Inwestycji Stra-
tegicznych wynosi 1 694 581,81 zł. 
Dodatkowo, Gmina Miasto Sierpc 

oraz Powiat Sierpecki przeznaczyły 
po 50 000,00 zł na ten projekt.

24 października rozpoczęły się także 
prace remontowe na drodze powia-
towej Mochowo – Sikórz w miejsco-
wości Mochowo. Całkowity koszt tych 
prac wynosi 1 780 939,64 zł, z czego 
1 680 939,64 zł pochodzi z dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu Polski 
Ład. Gmina Mochowo i Powiat Sier-
pecki również wsparły to przedsię-
wzięcie kwotą 50 000,00 zł każda.

Na drodze Żochowo – Gójsk 
w miejscowości Sudragi trwają ro-
boty, które obejmują wykonanie 

nowej jezdni. Wykorzystana zo-
stanie istniejąca konstrukcja jako 
podbudowa, a także zostaną umoc-
nione pobocza. Całkowity koszt tej 
inwestycji wynosi 269 349,00 zł, 
a dofinansowanie pochodzi z dotacji 
Gminy Sierpc oraz środków Powia-
tu, które wynoszą po 134 674,00 zł 
i 134 675,00 zł.

Prace te są częścią szerszego pro-
gramu modernizacji dróg, który ma 
na celu zwiększenie bezpieczeństwa 
i komfortu dla wszystkich użytkow-
ników.

Starostwo Powiatowe w Sierpcu 

Kolejne etapy prac drogowych
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Wystawa Katarzyny Przybyłowskiej „makeup...”

Drużyna seniorów MKS 
Kasztelan Sierpc wygrała 
rozgrywki Pucharu Polski 
w okręgu płockim. To wielki 
sportowy sukces sierpeckich 
piłkarzy nożnych. 

Kasztelan rozegrał cztery mecze 
w ramach rozgrywek Pucharu Polski 
na szczeblu Płockiego Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej. Najpierw wy-
grał z Huraganem Bodzanów 8:2, 
następnie pokonał Skrwę Łukomie 
6:0. W półfinale sierpeccy piłkarze 

stoczyli zacięty bój ze Stoczniow-
cem Płock i zwyciężyli 3:2. Finało-
wym przeciwnikiem sierpczan była 
drużyna V-ligowej Delty Słupno. 
Piłkarze Kasztelana nie pozosta-
wili jednak złudzeń, kto jest lepszy. 
Pewnie wygrali 3:1 i zostali zwycięz-
cami Pucharu Polski na szczeblu 
okręgowym. Sierpeckiej drużynie 
kibicowali m.in. starosta sierpecki 
Przemysław Burzyński i przewod-
niczący Rady Powiatu Sierpeckiego 
Jerzy Stachurski. � Opr. M, fot. OZPN Płock

Sukces MKS Kasztelan 
SierpcPonad 180 nauczycieli 

z terenu płockiej 
Delegatury Mazowieckiego 
Kuratorium Oświaty 
otrzymało odznaczenia 
państwowe, resortowe oraz 
nagrody Ministra Edukacji 
i Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty. Wśród nich byli 
pracownicy szkół i placówek 
oświatowych, których 
organem prowadzącym jest 
Powiat Sierpecki.

Na zaproszenie Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty Wioletty Krzy-
żanowskiej w  obchodach Dnia 
Edukacji Narodowej w  Płocku 
uczestniczyli m.in. starosta sier-
pecki Przemysław Burzyński, na-
czelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia 
Zbigniew Czajkowski i wójt gminy 
Mochowo Zbigniew Kopczyński. 
Dzień Edukacji Narodowej to do-
skonała okazja, by uhonorować tych, 
którzy z pasją i oddaniem prowadzą 
młodzież przez meandry wiedzy, 

kształtując przyszłość. Wyróżnieni 
pedagodzy są dowodem na to, że 
z  zaangażowaniem można osiąg-
nąć wiele, a  ich praca z pewnością 
zasługuje na najwyższe uznanie. 
W  Zespole Szkół nr 2 w  Sierpcu 
Złoty Medal za Długoletnią Służbę 
otrzymały Małgorzata Opalska i Ma-
riola Przybyłowska, a Srebrny Me-
dal za Długoletnią Służbę — Joanna 
Zielińska oraz Katarzyna Makow-
ska (pracownik administracyjny). 

Magdalena Linowska (Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w  Sierpcu) została uhonorowana 
Medalem Komisji Edukacji Na-
rodowej. Nagrodę Mazowieckie-
go Kuratora Oświaty otrzymały 
Agnieszka Domańska (Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Sierpcu) i Renata Przybyłowska 
(dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkol-
nej w Sierpcu).

Starostwo Powiatowe w Sierpcu

Medale i nagrody dla nauczycieli

Polskie Stowarzyszenie 
Diabetyków Koło Miejsko-
Gminne „Nadzieja” w Sierpcu 
zorganizowało spotkanie 
z okazji przypadającego 
w listopadzie Światowego Dnia 
Cukrzycy. Coroczne wydarzenie 
ma na celu podnoszenie 
świadomości na temat 
cukrzycy oraz wsparcie osób 
borykających się z tą chorobą.

Spotkanie rozpoczęto od mszy 
świętej w kościele pw. św. Stanisława 
Kostki w Sierpcu. Nabożeństwo w in-
tencji chorych i ich rodzin odprawił 
wicedziekan dekanatu sierpeckiego 
ks. Dariusz Multon.

Podczas oficjalnej części obchodów 
prezes Róża Soboń przypomniała 
o najważniejszych zadaniach, które 
realizuje Koło. Od 2007 r. prowadzi 

akcje uświadamiające, jak poważ-
nym problemem może być cukrzyca. 
W Polsce cierpi na nią ponad 3 mi-
liony osób, a około 5,2 miliona ma 
stan przedcukrzycowy, co zwiększa 
ryzyko rozwinięcia się choroby. 
Podczas imprez, spotkań, festynów 
członkowie „Nadziei” wykonali u 10 
tysięcy osób pomiary cukru i ciśnie-
nia tętniczego. Koło współpracuje 
z firmami zajmującymi się dystrybu-
cją glukometrów i leków, organizuje 
wycieczki, turnusy rehabilitacyjne, 
spotkania integracyjne, uczestniczy 
w akcjach charytatywnych.

Obchody Światowego Dnia Cukrzy-
cy były doskonałą okazją, by uhono-
rować osoby angażujące się w dzia-
łalność organizacji. Złotą odznakę 
honorową „Zasłużony dla Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków” prezes 

Zarządu Głównego PSD Monika 
Kaczmarek wręczyła: ks. Dariuszowi 
Multonowi, ks. Kamilowi Kozakow-
skiemu, Krystynie Kurlędzie, Bogda-
nowi Rakowieckiemu oraz Krystynie 

Żytowieckiej. Podziękowania wręczo-
no prezes Sądu Rejonowego Ewie 
Jarzyńskiej, staroście sierpeckiemu 
Przemysławowi Burzyńskiemu, bur-
mistrzowi Jarosławowi Perzyńskie-

mu, Wojciechowi Wilamowskiemu, 
Marii Makowskiej, Teresie Dudziń-
skiej, Iwonie Młynarczyk, Stanisławie 
Nowakowskiej, Teresie Martynowicz, 
Mirosławie Mielczarskiej, Ewie Cie-
ślińskiej, Janinie Zalewskiej, Zofii Mi-
chalczyk, Teodorowi Zasadowskiemu. 

Zaproszeni goście wyrazili swoje 
uznanie dla pracy prezes oraz człon-
ków „Nadziei” i  życzyli wszystkim 
dużo zdrowia. Wykład o odpowied-
nim odżywianiu przy cukrzycy wy-
głosiła Judyta Malagowska. Był też 
czas na wspólną taneczną zabawę.�M

Światowy Dzień Cukrzycy

Jej pasją jest malarstwo, 
a zawodowo zajmuje się 
reklamą. Prace pełnej energii 
i radości życia sierpeckiej artystki 
Katarzyny Przybyłowskiej można 
podziwiać w Centrum Kultury 
i Sztuki w Sierpcu. 

Na wernisaż wystawy „makeup” 
przybyło wiele osób. Wśród gości 
byli m.in. starosta sierpecki Prze-
mysław Burzyński, wicestarosta 
Piotr Rzeszotarski, przewodni-

czący Rady Powiatu Sierpeckiego 
Jerzy Stachurski, wiceprzewodni-
czący Rady Powiatu Sierpeckiego 
Wojciech Rychter, przedstawiciele 
władz miejskich, artyści, rodzina, 
przyjaciele i znajomi. 

Komisarz wystawy Agnieszka 
Janiszewska podkreśliła związki 
Katarzyny Przybyłowskiej z Sierp-
cem i Domem Kultury. Mówiła też 
o działalności w grupie plastycznej 
Art. Impresja oraz Mazowieckim 

Związku Artystów Sztuk Pięknych. 
Zauważyła też, że  artystka „znako-
micie przenosi na płótno to, co prag-
nie ujrzeć w rzeczywistości. W swo-
ich pracach szuka ciepła i harmonii”.

O Katarzynie Przybyłowskiej w bar-
wny sposób opowiedziała Izabela 
Piotrowska. 

— Drzemiąca iskra boża zapłonęła 
pięknym ogniem, w świetle którego 
dzisiaj mamy zaszczyt się ogrzewać. 
Dom, rodzina, sprawy zawodowe, 

pęd codziennego życia sprawiły, że 
musiała na kilkanaście lat odłożyć 
swoją pasję. Ale nadszedł moment, 
że zaczęła spełniać swoje marzenia, 
które doprowadziły ją i nas na dzi-
siejszy wernisaż — mówiła Izabe-
la Piotrowska.

Malarka z  dużym humorem od-
niosła się do pomysłu wystawy, do 
której „zmusiła ją Agnieszka Jani-
szewska i  to ona jest wszystkiemu 
winna”. Dzięki temu Katarzyna 

Przybyłowska ukończyła m.in. prace 
rozpoczęte trzydzieści pięć lat temu.

— Widziałam wiele prac pani Kasi, 
ale teraz jestem zaskoczona. Kobieta 
wiele twarzy skrywa pod makijażem. 
Często to, co widzą inni, jest tym, co 
chcemy żeby było, a nie tym co jest. 
Moim zdaniem to jedna z  ciekaw-
szych wystaw w CKiSz — stwierdziła 
jedna z oglądających wystawę.

Wernisaż był okazją do rozmów z ar-
tystką oraz składania gratulacji.� M.
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reklama

09-200 Sierpc
Gorzewo 31A

Wymiana ekspozycji, 
 wyprzedaż z dużym rabatem

- 30%, - 40%,- 50%

www.rustikal.pl

Salon Meblowy Rustikal

tel. (24) 275 26 72

W dniach 28 -29 października 
w Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu odbyła się 
wyjątkowa wystawa prac 
uczestników warsztatów 
malarskich, które były częścią 
projektu skierowanego do 
seniorów pn. „ Twórcze sploty 
– seniorzy w świecie barw”. 
Wydarzenie przyciągnęło 
liczne grono mieszkańców, 
a także rodziny i przyjaciół 
artystów-amatorów, którzy 
z dumą podziwiali efekty 
pracy swoich bliskich.

Projekt malarski, który wystar-
tował dwa miesiące temu, dał se-
niorom możliwość rozwijania swo-
ich artystycznych pasji pod okiem 
profesjonalnego instruktora. Na 
zajęciach uczestnicy poznawali 
różne techniki malarskie, uczyli się 
korzystać z palety kolorów, odkry-
wali sposoby wyrażania emocji za 
pomocą obrazu oraz rozwijali krea-
tywność i precyzję w pracy pędzlem. 
W ramach projektu odbyła się rów-
nież wycieczka do Centrum Sztuki 
Współczesnej w Toruniu.

Wystawa jako podsumowanie 
wspólnej pracy
Wystawa prac była zwieńczeniem 

tego niezwykłego projektu, a prezen-
towane obrazy wzbudziły zachwyt 
odwiedzających. Wśród nich można 
było zobaczyć krajobrazy, martwą 
naturę, portrety, a także abstrakcyj-
ne kompozycje, w których seniorzy 
przedstawili swoje spojrzenie na 
piękno mazowieckiego krajobrazu. 

Każdy obraz to nie tylko praca ar-
tystyczna, ale także indywidualna 
historia i  emocje, które seniorzy 
włożyli w swoje dzieła.

– To dla mnie ogromna radość, że 
mogłam wziąć udział w warsztatach 
i wystawie. Malowanie daje mi nie 
tylko spokój, ale także poczucie, że 

tworzę coś swojego – mówiła jedna 
z uczestniczek projektu.

Instruktor i organizatorzy zgodnie 
podkreślali, że projekt był wyjątko-
wym doświadczeniem zarówno dla se-
niorów, jak i osób prowadzących zaję-
cia. – Zobaczyć, jak seniorzy rozwijają 
się i nabierają pewności siebie, było dla 
nas ogromną satysfakcją. Wielu z nich 
po raz pierwszy spróbowało swoich sił 
w malarstwie, a efekty są imponujące 
– przyznał prowadzący warsztaty Pan 
Wojciech Adam Witkowski.

Przestrzeń dla 
kreatywności i integracji
Projekt okazał się nie tylko miejscem 

do rozwijania umiejętności artystycz-

nych, ale również platformą do nawią-
zywania nowych znajomości i wspólnej 
integracji. Dzięki warsztatom i wyciecz-
ce uczestnicy mogli lepiej się poznać, 
dzielić swoimi pasjami i historiami.

Plany na przyszłość
Zainteresowanie projektem i liczba 

osób odwiedzających wystawę poka-
zują, że potrzeba organizacji takich 
inicjatyw jest ogromna. Organizato-
rzy zapowiedzieli już kolejną edycję 
warsztatów oraz planują rozszerze-
nie zajęć o inne formy sztuki.

„Zadanie publiczne sfinansowane 
ze środków z  budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego”

materiał sponsorowany

Seniorzy malują świat – wystawa prac 
uczestników warsztatów malarskich
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Po Kasztelańsku na Islandii
5 października w Reykajviku 
na Islandii odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie 
w ramach projektu „Po 
Kasztelańsku na Islandii”, 
realizowanego przez Fundację 
Mocni Mocą Nadziei. 

Projekt finansowany przez Mi-
nisterstwo Spraw Zagranicznych 
Rzeczpospolitej Polskiej w  kon-
kursie „POLONIA I POLACY ZA 
GRANICĄ 2024 – wydarzenia 
i inicjatywy polonijne, miał na celu 
zacieśnianie więzi między Polonią 
na Islandii a  Polską poprzez pro-
mowanie kultury i tradycji naszego 
kraju. Wydarzenie, którego widzami 
byli uczniowie Szkoły Polskiej im. 
Janusza Korczaka w  Reykjaviku 
oraz ich rodzice, okazało się wiel-
kim sukcesem, przyciągając zarów-
no dzieci jak i ich rodziców.

Główną atrakcją był koncert Lu-
dowego Zespołu Artystycznego 
Kasztelanka, który przybył z Pol-
ski, aby zaprezentować bogactwo 

polskiego folkloru. Zespół, pod 
przewodnictwem Jadwigi Chojna-
ckiej, z młodzieżą z Sierpca na czele, 
oczarował publiczność. Ich występ, 
pełen energii i barwnych strojów, 
przybliżył lokalnej społeczności 
tradycje polskiej muzyki ludowej, 
co spotkało się z gorącym przyję-
ciem. Młodzi artyści z Polski byli 
w dużej mierze rówieśnikami ucz-
niów Szkoły Polskiej, co dodatkowo 
podkreślało wymiar integracyjny 
tego wydarzenia.

Kolejnym ważnym punktem pro-
gramu był konkurs wiedzy o Polsce 
i Islandii, przeprowadzony w stylu 
popularnej telewizyjnej gry Fami-
liada. W zmaganiach konkursowych 
wzięły udział drużyny zarówno 
z Polski, jak i z Islandii, które odpo-
wiadały na pytania dotyczące cha-
rakterystycznych wydarzeń, osób, 
emocji i  ciekawostek związanych 
z  obydwoma krajami. Rywaliza-
cja była zacięta, ale ostatecznie to 
drużyna z Polski zdobyła najwyższe 

noty i wygrała konkurs, zdobywa-
jąc serca zarówno publiczności, 
jak i sędziów. Serdeczne gratulacje 
dla zwycięzców!

Wśród zaproszonych gości nie 
zabrakło przedstawicieli polskich 
władz na Islandii. W  wydarzeniu 
uczestniczyła Konsul Alicja Szreder-
-Soroka oraz Charge d’affaires a.i. 
RP Maciej Duszyński, którzy swoją 

obecnością wsparli inicjatywę oraz 
docenili zaangażowanie zarówno 
organizatorów, jak i uczestników.

Na zakończenie organizatorzy po-
dziękowali dyrekcji i nauczycielom 
Szkoły Polskiej im. Janusza Korcza-
ka w Reykjaviku za wsparcie i współ-
pracę przy realizacji wydarzenia. 
Wszyscy z niecierpliwością czekają 
na kolejne inicjatywy, które będą 

miały na celu dalsze promowanie 
polskiej kultury na Islandii.

„Po Kasztelańsku na Islandii” to 
projekt, który udowadnia, że kultura 
i edukacja mogą skutecznie łączyć 
społeczności i budować mosty mię-
dzy narodami. Gratulujemy wszyst-
kim uczestnikom i organizatorom, 
licząc na dalsze tego typu wydarze-
nia w przyszłości.� Łukasz Wodowski
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W tym roku mija sto lat, 
odkąd na ziemi sierpeckiej 
rozpoczął swoją działalność 
Oddział Powiatowy Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. 
Jubileuszowe obchody 
połączono z uroczystością 
z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. Wspominano 
wspaniałych pracowników 
oświaty, niejednokrotnie 
ryzykujących życiem, by móc 
nauczać. Dziękowano tym, 
którzy obecnie przyczyniają 
się do rozwoju młodego 
pokolenia.

Uroczystość rozpoczęła się przed 
Domem Nauczyciela, gdzie w 2019 r. 
Jakub Kosek i  Mateusz Mirzejew-
ski z Zespołu Szkół nr 1 w Sierpcu 
zasadzili Dąb Pamięci Bronisława 
Chojnackiego— założyciela i pierw-
szego prezesa Oddziału Powiatowego 
Związku Nauczycielstwa Polskiego 
w  Sierpcu. W  tym roku odsłonięto 
tablicę poświęconą sierpeckiemu pio-
nierowi ZNP, ufundowaną przez jego 
syna Jana Chojnackiego. W budynku 
Domu Nauczyciela została odsłonięta 
druga tablica pamiątkowa, związana 
z setną rocznicą istnienia Oddziału 
Powiatowego ZNP w Sierpcu.

Ludzie i wydarzenia 
Część oficjalna obchodów odby-

ła się w Centrum Kultury i  Sztuki. 
Honorowy patronat objęli Marsza-
łek Województwa Mazowieckiego 
i Burmistrz Miasta Sierpca. Prezes 
Oddziału Powiatowego ZNP w Sierp-
cu Piotr Podlaski powitał przybyłych 
i  przedstawił historię organizacji. 
Początki nauczycielskich organizacji 
związkowych na ziemiach polskich 
sięgają 1905 roku. W powiecie sier-
peckim pierwsze grupy zawiązywały 
się po pierwszej wojnie światowej. 
W 1924 r., z  inicjatywy Bronisława 
Chojnackiego, powstał Oddział Po-
wiatowy Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w Sierpcu, którego został 
prezesem. W zarządzie zasiedli także 
Franciszek Kołodziejski, Władysław 
Piórkowski, Władysław Skierski, 
Maksymilian Świtalski i bracia Tuło-
dzieccy: Felicjan, Henryk i Wacław. 
W czasie okupacji niemieckiej ZNP 
przekształcił się w Tajną Organizację 
Nauczycielską. TON działał też na 
ziemi sierpeckiej. Wydano m.in. ele-
mentarz dla najmłodszych, uczniowie 
zdawali nawet maturę. Wielu nauczy-
cieli przypłaciło życiem swoją dzia-
łalność. Byli więzieni, torturowani, 
zsyłani do obozów koncentracyjnych.

— Po wojnie Związek Nauczyciel-
stwa Polskiego walczył o  poprawę 
bytu i  pracy nauczycieli oraz pra-
cowników niepedagogicznych. Związ-
kowcy uczestniczyli w pikietach, de-
monstracjach i strajkach. W 1982 r. 
udało się wywalczyć Kartę Nauczy-
ciela, która jest ciągle zmieniana, 
niestety na niekorzyść nauczycieli, 
a często jest solą w oku rządzących 

i społeczeństwa. Związek negocjuje 
układy zbiorowe, regulaminy pracy 
oraz wynagradzania, szkoli pracow-
ników oświaty, udziela pomocy praw-
nej. Jest też miejscem spotkań kultu-
ralnych, sportowych i rozrywkowych. 
Wspiera swoich członków w trudnych 
sytuacjach życiowych. Taką działal-
ność prowadzi również nasz Oddział 
— stwierdził prezes Piotr Podlaski.

Medale i wyróżnienia
Jubileusze są doskonałą okazją do 

podziękowań i wyróżnień. Marszałek 
Województwa Mazowieckiego przy-
znał sierpeckiemu Oddziałowi Powia-
towemu ZNP Medal Pamiątkowy „Pro 
Masovia”. Dyplomy uznania od Mar-
szałka otrzymali Stanisław Kosiorek, 
Wojciech Rychter, Henryk Dymek, 
Piotr Podlaski, Alicja Dobrosielska, 
Anna Stawska, Irena Gumińska, Kry-

styna Ulicka, Teresa Domagalska, Ma-
ria Otroszczenko, Ewa Kujawa. 

Pogratulowano też członkom 
Związku, którzy w tym roku otrzymali 
medal Komisji Edukacji Narodowej: 
Monice Kordyzon — dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Szczutowie, Magda-
lenie Peście — dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w  Goleszynie, Agnieszce 
Różańskiej — nauczycielce w Szkole 
Podstawowej w Ligowie, Iwonie Wiś-
niewskiej — dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Sudragach.

Zarząd Główny ZNP za 50-letnią 
przynależność do ZNP odznaczył 
Bożenę Chinc. Złotą Odznaką ZNP 
zostały uhonorowane Joanna Mar-
lęgaze Szkoły Podstawowej nr  3 
w  Sierpcu, Grażyna Kowalska ze 
Szkoły Podstawowej w Ligowie, Mag-
dalena Pesta ze Szkoły  Podstawowej 
w Goleszynie.

Podczas uroczystości nadano tytuł 
Honorowego Prezesa Oddziału Te-
resie Domagalskiej, pełniącej funkcję 
prezesa Oddziału w latach 2010-2019. 
Tytuł Honorowego Przewodniczącego 
Sekcji Administracji i Obsługi przy-
znano Wojciechowi Rychterowi —za-
łożycielowi i przewodniczącemu sekcji 
przez pięć kadencji.

Szkoła moich marzeń
Z okazji jubileuszu został zorgani-

zowany konkurs plastyczny „Szkoła 
moich marzeń”. Wpłynęło 90 prac. 
Nagrodzono trzynaście najlepszych. 
Wśród przedszkolaków zwyciężył 
Dominik Antoszek (Przedszkole 
w  Borkowie Kościelnym). Drugie 
miejsce zajęła Balbina Klimkowska 
(Przedszkole w Studzieńcu), a trzecie 
Nastazja Kawałek (MP nr 3 w Sierp-
cu). Laureatami w kategorii klas I-III 

zostali: Pola Woźniakowska SP w Bor-
kowie Kościelnym (I miejsce), Maja 
Czyżewska OPP Sierpc (II miejsce), 
Szymon Całka SP nr 3 w Sierpcu (III 
miejsce). W grupie uczniów klas IV-
-VIII jury za najciekawszą uznała pra-
cę Oliwii Lubowicz (SP nr 3 Sierpc). 
Druga była Martyna Sosnowska 
(SP Szczutowo), a  trzecia Gabriela 
Szczepkowska (SP Łukomie). Wśród 
uczniów szkół ponadpodstawowych 
zwyciężyła Anastazja Korzycka (OPP 
Sierpc). Drugie miejsce zajęła Gabrie-
la Milewska (Leonium Sierpc). Na 
trzecim miejscu ex aequo znalazły się 
Julia Wiśniewska (Leonium Sierpc) 
i Paulina Golat (SOSW w Sierpcu).

Kolejnych stu lat
Zaproszeni goście gratulowali ju-

bileuszu, mówili o znaczeniu związ-
ków zawodowych, życzyli kolejnych 
lat działalności. Były kwiaty, prezenty 
i podziękowania. Uroczystość prowa-
dzili Anna Stawska i Dariusz Zieliński. 
Przed publicznością zaśpiewali Julia 
Drzewiecka, Katarzyna Majorowska-
-Łubińska, Kinga Rutkowska, zespół 
„Nigdy nie mów nigdy” oraz zatańczy-
ła para Art Dance Aleksandra Stan-
kiewicz i  Maksymilian Żmijewski. 
Później przyszedł czas na toast, tort 
i długie rozmowy w kuluarach. � A.

100-lecie Oddziału Powiatowego ZNP w Sierpcu
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materiał sponsorowany

im. Fryderyka Chopina 

fax. (24) 276 79 08

w Rościszewie

tel. (24) 276 79 08

ul. Reymonta 4, 
09-204 Rościszewo, 

lukomie@poczta.onet.pl

tel. 24 2764024, 

splukomie.superszkolna.pl

Szkoła Podstawowa 

fax. 24 2764360,
e-mail: 

w Łukomiu
Łukomie 53 A, 
09-204 Rościszewo

ul. Jana Pawła II 6, 

im. Tadeusza 
Opieki Zdrowotnej 
w Rościszewie

zoz.rosciszewo@wp.pl 
fax. (24) 276 40 14
tel. (24) 276 40 14

Godziny otwarcia: 8–18.

Szkoła Podstawowa 

09-204 Rościszewo

Kościuszki 

tel. (24) 276 40 83

7.00 –15.00 

w Rościszewie 
Pomocy Społecznej 

Godziny otwarcia: 7.00 –15.00 

Publiczny Zakład 

ul. Armii Krajowej 13, 
09-204 Rościszewo

Gminny Ośrodek 

fax. (24) 276 40 79

Samodzielny 

Pn. - śr.: 7 – 15,

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie 
ul. Wyszyńskiego 2, 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Rościszewie  
Filia w Łukomiu

gbiblioteka@wp.pl

czw. 7 – 17, pt. 11 – 17

Łukomie 29, 09-204 Rościszewo

Godziny otwarcia: 

09-204 Rościszewotel. (24) 276 40 74
tel: (24) 276 78 09fax. (24) 276 42 01
Godziny otwarcia: 

Urząd Gminy w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 1, 09-204 Rościszewo, 

Godziny otwarcia: 7.00-15.00
tel.: (24) 276 40 76, fax.: (24) 276 42 01, 

e-mail: gmina@rosciszewo.pl

sekretariat.sprosciszewo
@gmail.com

sekretariat@gops-rosciszewo.pl

11 października w Szkole 
Podstawowej w Łukomiu 
uroczyście obchodzono Dzień 
Edukacji Narodowej.

To doroczne święto wszystkich na-
uczycieli, wychowawców i pracowni-
ków oświaty. Serdeczne życzenia złożyli 
przedstawiciele Samorządu Uczniow-
skiego, Rady Rodziców oraz Organu 
Prowadzącego. Były kwiaty, tradycyjne 
laurki i podziękowania.

Punktem kulminacyjnym uroczy-
stości była humorystyczna scenka 

z  życia szkoły, w  której przedsta-
wiono różne typy uczniów. Wśród 
nich znaleźli się m.in. „męczennik 
lekcyjny”, „obibok obleśny”, czy 
„podpowiadacz zaciekły”.

Dzień ten to również okazja do na-
grodzenia nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych. Tegoroczni wy-
różnieni nagrodą dyrektora to: Ma-
riola Ciesińska, Paulina Zielińska, 
Marta Albercińska-Ryc, Martyna 
Beksa i Arkadiusz Szymaniak.

SP Łukomie

Dzień Edukacji Narodowej 
w Łukomiu

W poniedziałek, 
21 października 2024 r., 
wójt gminy Rościszewo 
Jan Sugajski wziął udział 
w spotkaniu z wojewodą 
mazowieckim w ramach cyklu 
spotkań z samorządowcami.

Wojewoda Mariusz Frankowski 
zaprosił do rozmowy samorządy 
z regionu płockiego. Narada odby-
ła się w Sali Kolumnowej gostyniń-
skiego zamku. Głównym tematem 
rozmów z samorządami był projekt 

ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej, którą przygotowało Mi-
nisterstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Została ona przy-
jęta przez Radę Ministrów, a obec-
nie trwają nad nią prace w Sejmie. 
Wojewoda już apeluje do władz 
samorządowych, aby wspólnie 
przygotowywać się do realizacji jej 
zapisów. Jest to kluczowa ustawa 
dla zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańców i priorytetowa kwestia 
dla rządu.� UG Rościszewo

Spotkanie z wojewodą 
mazowieckim

W Szkole Podstawowej 
w Rościszewie odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie —
ślubowanie i pasowanie 
pierwszoklasistów na uczniów.

To ważny moment w życiu każdego 
młodego człowieka, który symbo-
licznie rozpoczyna swoją edukacyjną 
przygodę. Podczas ceremonii dzieci 
z dumą wypowiedziały słowa ślubo-
wania, zobowiązując się do pilnej 
nauki, wzajemnego szacunku i prze-
strzegania szkolnych zasad. Przysię-
gę złożyły w obecności społeczności 
szkolnej oraz rodziców i  nauczy-
cieli. Kulminacyjnym momentem 

uroczystości było symboliczne pa-
sowanie na ucznia, które odbyło się 
za pomocą ogromnej kredki, doty-
kającej ramion każdego z młodych 
uczniów. Ten rytuał przypieczętował 

ich wejście do szkolnej społeczności, 
a jednocześnie wzbudził uśmiechy, 
radość i dumę na twarzach zarówno 
dzieci, jak i zgromadzonych gości.

� SP Rościszewo

Ślubowanie pierwszaków w Rościszewie

W Szkole Podstawowej 
w Rościszewie uroczyście 
obchodzono Dzień Edukacji 
Narodowej - dzień wyjątkowy 
dla wszystkich nauczycieli 
i pracowników oświaty. 

Dzień Edukacji Narodowej to chwi-
la, w której cała społeczność szkolna, 
zarówno obecni, jak i dawni jej człon-
kowie, wspólnie świętują i doceniają 
znaczenie pracy nauczycieli, którzy 
każdego dnia inspirują, wspierają 
i  towarzyszą uczniom w  drodze do 
wiedzy. Była to okazja do złożenia 
serdecznych podziękowań za ich co-

dzienny trud, pasję oraz poświęcenie 
wkładane w edukację młodych poko-
leń. Każdy z obecnych miał możliwość 
wyrażenia swojego uznania dla pracy 
pedagogów i pracowników szkoły.

Uroczystość uświetniła obecność 
zaproszonych gości oraz emerytowa-
nych nauczycieli, którzy przez lata sta-
nowili fundament lokalnej edukacji.

SP Rościszewo

Podziękowania dla nauczycieli

W sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy w Rościszewie odbyło 
się podsumowanie konkursu 
plastycznego dla dzieci ze 
szkół podstawowych z terenu 
gminy Rościszewo.

Konkurs został zorganizowany 
w ramach projektu „Przeciwdziała-
nie skutkom zmian klimatu poprzez 
zakup średniego pojazdu gaśniczo-
-ratowniczego”, a  przygotowaniem 
wydarzenia zajął się Referat Rolni-
ctwa, Rozwoju, Gospodarki Komu-
nalnej i Budownictwa. Wójt gminy 
Jan Sugajski podziękował wszystkim 
uczestnikom za wspaniałe prace i za-
angażowanie w ważne tematy zwią-
zane z ekologią oraz wręczył nagrody.

W grupie klas I–III nagrody otrzy-
mali Oskar Cędrowski, Dagmara Kło-

bukowska i Marcel Perłowski (ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Łukomiu).

W kategorii klas IV–VI laureatkami 
konkursu zostały Tatiana Piankowska 
(SP Rościszewo), Lena Pijankowska 
(SP Łukomie) oraz Aleksandra Kło-
bukowska (SP Łukomie).

Wśród prac uczniów z klas VII–
VIII nagrodzono dzieła Doroty 
Spychały (SP Łukomie), Oliwii 
Śledzianowskiej (SP Rościszewo) 
oraz Artura Chylińskiego (SP Roś-
ciszewo).

UG Rościszewo

Laureaci konkursu plastycznego
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Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

materiały sponsorowane

 
ul. Lipowa 5a, 09-227 Szczutowo, tel.: 24  276 71 67, Fax: 24  276 71 96, e-mail: gmina@szczutowo.pl

 Szkoła Podstawowa 
w Szczutowie
ul. Lipowa 2

09-227 Szczutowo
tel.: 24 176 71 70

e-mail: spszczutowo@wp.pl

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Szczutowie

ul. Lipowa 2
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 70 04

e-mail: biblioteka@szczutowo.pl

Szkoła Podstawowa 
w Gójsku

ul. Lipnowska 3B
09-227 Szczutowo
tel.: 24  276 81 95

e-mail: szkolagojsk@wp.pl

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szczutowie

ul. Lipowa 9
09-227 Szczutowo
tel.: 24 276 71 90

e-mail: gops-szczutowo@tlen.pl

Urząd Gminy w Szczutowie

Filia w Gójsku
Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Szczutowie
ul. Lipnowska 9, 09-227 Szczutowo

tel. 535 115 794
e-mail: biblioteka.filiagojsk@wp.pl

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Szczutowo

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 w związku z przepisem art. 8h ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Szczutowo uchwały nr IV/23/2024 z dnia 29 sierpnia 
2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Szczutowo. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu ogólnego gminy. 
Wnioski należy składać na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na for-
mularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego, zgodnym ze wzorem 
stanowiącym załącznik do Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 

2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego  
(Dz. U. poz. 2509). Wzór formularza dostępny jest pod linkiem https://szczutowo.nowybip.pl/

article/plan-ogolny-gminy-szczutowo/#plan-ogolny-gminy-szczutowo/
Stosowne wnioski należy składać na adres i w siedzibie Urzędu Gminy Szczutowo, ul. Lipowa 5a, 

09-227 Szczutowo lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków  komunikacji elektro-
nicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres mailowy: gmina@szczutowo.pl  

- w terminie do dnia 31 grudnia 2024 r. (włącznie).
Wniosek musi zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 

adres poczty elektronicznej (o ile taki posiada) wnioskodawcy, a także wskazanie, czy wnio-
skodawca jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem. 
Wnioskodawca może także podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak: adres do korespon-

dencji lub numer telefonu.

WÓJT GMINY SZCZUTOWO

ANETA RUSZKOWSKA

18 października 2024 roku 
w gminie Szczutowo odbyła 
się wyjątkowa uroczystość 
– jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego dziewięciu 
par, które przez pół wieku 
wspierały się, pielęgnując 
wzajemną miłość, wierność 
i zrozumienie. 

W ceremonii uczestniczyły pary: Cze-
sława i Edward Augustynowicz, Zofia 
i Witold Jankowscy, Marianna i Stani-
sław Meler, Urszula i Henryk Michal-
scy, Krystyna i Marek Ostrowscy, Bar-
bara i Lech Pawlak, Zofia i Władysław 
Rogalscy, Hanna i Ryszard Rumińscy 
oraz Daniela i Jan Tulimowscy. Mał-
żonkowie mieli okazję podziękować 
sobie nawzajem za wspólnie spędzone 
lata, pełne zarówno codziennych rado-
ści, jak i wspólnie pokonywanych trud-
ności. Wójt gminy Szczutowo Aneta 
Ruszkowska uhonorowała jubilatów, 

wręczając im Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie przyznane przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

— Pięćdziesiąt lat wspólnej drogi to 
wyjątkowe świadectwo miłości, wier-

ności i wzajemnego wsparcia. Wasze 
życie jest pięknym przykładem, że 
prawdziwe partnerstwo, oparte na 
zrozumieniu i  cierpliwości, potrafi 
przetrwać wszelkie trudności — po-

wiedziała wójt Aneta Ruszkowska, 
składając małżonkom gratulacje. 

Do życzeń dołączył się także kie-
rownik Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w  Płocku 

Bogdan Banaszczak, wyrażając uz-
nanie za wytrwałość i niezmienną 
miłość, które mogą stanowić wzór 
dla przyszłych pokoleń.

UG Szczutowo
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Tenisistka stołowa z Jeżewa 
Katarzyna Rajkowska 
ponownie stanęła na podium 
prestiżowych turniejów, 
tym razem rozgrywanych 
w Ameryce Południowej.

Kasia Rajkowska odniosła spek-
takularne zwycięstwo w  turnieju 
WTT Youth Contender w  Cuence 
w  Ekwadorze, zdobywając złoty 
medal w grze pojedynczej do lat 17. 
Na tym samym turnieju, w katego-
rii U-19, wywalczyła brązowy medal, 
potwierdzając swoje umiejętności na 
międzynarodowej arenie.

Kolejnym sukcesem Katarzy-
ny Rajkowskiej było zwycięstwo 
w turnieju WTT Youth Contender 
w Kolumbii, które dodało jej kolejne 
trofeum do bogatej kolekcji.

Jej osiągnięcia są wynikiem lat 
ciężkiej pracy oraz talentu, który do-
strzegają zarówno kibice, jak i spe-
cjaliści z całego świata. Katarzyna 

Rajkowska jest uznawana za jedną 
z najbardziej obiecujących polskich 
tenisistek stołowych młodego poko-
lenia. Jej sukcesy budzą nadzieję na 
przyszłość polskiego tenisa stołowe-
go. � M

Kasia Rajkowska triumfuje 
w Ameryce Południowej

materiały sponsorowane

W sali sportowej Szkoły 
Podstawowej w Zawidzu 
Kościelnym odbyło się 
uroczyste ślubowanie 
pierwszoklasistów. 

Najmłodsi uczniowie przez 
wiele dni z zaangażowaniem i 
starannością przygotowywali się 
do tego wyjątkowego wydarzenia, 
aby jak najlepiej zaprezentować 
swoje umiejętności recytatorskie, 
wokalne oraz taneczne w progra-

mie artystycznym. Po zakończe-
niu części artystycznej dyrektor 
Grzegorz Marciniak dokonał 
symbolicznego aktu pasowania 
na uczniów. Świadkami tego do-
niosłego momentu byli wzrusze-
ni i pełni dumy rodzice. Dzieci 
otrzymały pamiątkowe dyplomy 
oraz drobne upominki. Życzenia 
najmłodszym uczniom złożył tak-
że wójt Kamil Różański.

 UG Zawidz

Pierwszoklasiści z Zawidza Kościelnego

Wójt gminy Zawidz Kamil 
Różański uroczyście wręczył 
Grzegorzowi Marciniakowi 
powierzenie stanowiska 
dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Zawidzu Kościelnym na 
kolejne pięć lat.

Wydarzenie to miało miejsce pod-
czas pasowania na uczniów pierw-
szoklasistów. Grzegorz Marciniak, 
który przez lata dał się poznać jako 
zaangażowany i oddany swojej pracy 
lider, zyskał uznanie nie tylko wśród 
uczniów, ale także w społeczności lo-
kalnej. Wójt Kamil Różański, wrę-
czając dyrektorowi akt powierzenia 
stanowiska, serdecznie pogratulo-
wał mu dotychczasowych sukcesów. 

Życzył także Grzegorzowi Marcinia-
kowi wiele satysfakcji z wykonywa-
nej pracy oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym.� UG Zawidz

Dyrektor szkoły w Zawidzu 
Kościelnym

30 października 2024 r. w Szko-
le Podstawowej w Jeżewie odby-
ło się ślubowanie i pasowanie na 
uczniów klasy pierwszej. Po od-
śpiewaniu hymnu państwowego 
pierwszoklasiści przedstawili część 
artystyczną. Następnie ślubowali 

na sztandar szkoły, że będą do-
brymi Polakami, będą godnie re-
prezentować szkołę, a swoją pracą 
i nauką sprawiać radość rodzicom 
i nauczycielom. Po złożeniu ślubo-
wania dyrektor Andrzej Nadrow-
ski dokonał symbolicznego aktu 

pasowania na ucznia. Dzieciom 
wręczono dyplomy i  upominki. 
Życzenia pierwszoklasistom zło-
żył wójt Kamil Różański. 

Na zakończenie był słodki poczę-
stunek przygotowany przez rodzi-
ców.� UG Zawidz

Pasowanie na ucznia w Jeżewie

Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wod-
nej w  Warszawie przeznaczył 
153 562,50 zł dofinansowania dla 
OSP w gminie Gozdowo. Jedno-
stki Ochotniczej Straży Pożarnej 
z  Milewka, Młotkowa, Osieka, 
Stropkowa oraz Woli Grąbieckiej-
-Zalesie otrzymały po 30 712,50 zł 
każda na montaż paneli fotowol-
taicznych na budynkach strażnic. 
Inwestycje te przyczynią się do 
znaczącego obniżenia kosztów 
związanych z  zakupem energii 

elektrycznej, wspierając jedno-
cześnie działania proekologiczne 

oraz zrównoważony rozwój ener-
getyczny jednostek OSP.� UG Zawidz

Dofinansowanie na fotowoltaikę
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materiały sponsorowane

W roku szkolnym 2024/2025 łącz-
nie 80 dzieci z klas pierwszych szkół 
podstawowych w Bożewie, Ligowie 
i  Mochowie poprzez złożenie ślu-

bowania na sztandary szkół oraz 
symboliczne pasowanie, stało się 
pełnoprawnymi uczniami. W  uro-
czystościach uczestniczył wójt gmi-

ny Mochowo Zbigniew Kopczyński, 
który złożył pierwszakom życzenia 
wytrwałości i sukcesów w nauce oraz 
wręczył upominki – plecaki. UG Mochowo

Ślubowania pierwszoklasistów

29 października 2024 roku 
oficjalnie otwarto nową 
siedzibę Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, 
która mieści się teraz 
przy ul. Dobrzyńskiej 3/1 
w Mochowie.

Uroczystość otwarcia rozpoczę-
ła się przecięciem wstęgi przez 
wójta gminy Mochowo Zbigniewa 
Kopczyńskiego, starostę sierpec-
kiego Przemysława Burzyńskiego, 
przewodniczącego Rady Gminy 
Mochowo Zbigniewa Kotarskiego, 

sekretarza gminy Mochowo Dariu-
sza Lazarowskiego oraz dyrektor 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Mochowie Alinę Majerską. 
W wydarzeniu udział wzięli również 
radni Gminy Mochowo, przedstawi-
ciel Posterunku Policji w Gozdowie 
asp. sztab. Marek Zdziebłowski, 
kierownik Klubu „Senior +” Sylwia 
Krajewska, prezes Stowarzyszenia 
„Pomocna Dłoń” Agnieszka Kokosz-
czyńska – Lisiecka oraz mecenas 
Maria Jamiołkowska.

UG Mochowo

Nowa siedziba GOPS 
w Mochowie

Nauczyciele z gminy 
Mochowo zostali wyróżnieni 
podczas uroczystości, która 
odbyła się w sali koncertowej 
Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Karola 
Szymanowskiego w Płocku.

W  poniedziałek, 21 październi-
ka 2024 r., wójt gminy Mochowo 
Zbigniew Kopczyński uczestniczył 

w  gali wręczenia odznaczeń pań-
stwowych, resortowych i  nagród 
przyznawanych z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej. Wśród wyróżnio-
nych byli też nauczyciele z  gminy 
Mochowo. Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Mo-
chowie Edyta Gabrychowicz oraz 
nauczycielka Szkoły Podstawowej 
im. Powstańców Styczniowych w Li-

gowie Agnieszka Różańska otrzyma-
ły z  rąk Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty Medale Komisji Edukacji 
Narodowej. Nauczycielka eduka-
cji wczesnoszkolnej w Szkole Pod-
stawowej im. Adama Mickiewicza 
w Bożewie Agnieszka Herudzińska 
otrzymała Nagrodę Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty.

UG Mochowo

Medale i nagrody dla nauczycieli
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Dzień Patrona w szkole 
 w Borkowie Kościelnym

materiały sponsorowane

Gmina Sierpc zakończyła realizację 
zadania pn. „Budowa infrastruktury 
rekreacyjnej na działce nr ewid. 60, 
obręb Białyszewo, gmina Sierpc”, 
współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej z  Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach pod-
działania 19.2 „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, wdrażanego przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Dzia-
łania „Sierpeckie Partnerstwo”.

Inwestycja obejmowała dostawę 
i  montaż: urządzeń placu zabaw, 
urządzeń siłowni zewnętrznej, 
lamp solarnych, ławek parkowych, 
ławek solarnych oraz koszy na śmie-
ci. W zakres robót wchodziły także 
prace związane z przesianiem i uzu-
pełnieniem piasku do wymaganej 
grubości, zabezpieczenie terenu 
robót oraz roboty towarzyszące.

Koszt inwestycji: 226 935,00 PLN.
Kwota dofinansowania: 

109 079,00 PLN.
Wkład własny Gminy Sierpc: 

117 856,00 PLN.
UG Sierpc

Nowa strefa rekreacji 
w Białyszewie

Gmina Sierpc zrealizowała 
zadanie na wniosek Arkadiusza 
Marlęgi, radnego poprzedniej 
kadencji, pn. „Budowa siłowni 
plenerowej w miejscowości 
Miłobędzyn”, w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej „Mazowsze dla 
sportu” – edycja 2024.

Zakres zadania obejmował wy-
konanie dokumentacji projekto-
wej oraz zakup urządzeń siłow-
ni plenerowej. Dzięki realizacji 
projektu na placu przy świetlicy 
wiejskiej w Miłobędzynie powsta-
ła nowoczesna strefa aktywności. 
Zamontowano takie sprzęty jak: 
urządzenie siłowe typu twister 
ze stepperem, orbitrek z  prasą 
nożną, zestaw wahadła z  wiośla-

rzem, a także drążek oraz drabin-
kę – wszystkie na stałe związane 
z gruntem. Dodatkowo, na placu 
stanęły stojak na rowery, ławka 
oraz kosz na śmieci, a przed wej-
ściem zamontowano tablicę z  re-
gulaminem użytkowania.

Zakupione urządzenia spełniają 
wszelkie normy jakości, posiadają cer-
tyfikaty oraz gwarancję. Koszt zadania 
wyniósł 36 579,61 zł, z czego 17 770,00 
zł pochodziło z budżetu Województwa 
Mazowieckiego, a 18 809,61 zł stanowi-
ło wkład własny Gminy Sierpc.� UG Sierpc

Siłownia plenerowa w Miłobędzynie

Wójt gminy Sierpc Krzysztof 
Korpoliński uczestniczył 
w uroczystym ślubowaniu 
uczniów klas pierwszych 
Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Noblistów 
w Goleszynie.

W  obecności rodziców, dyrekcji 
oraz zaproszonych gości uczniowie 
klas pierwszych złożyli uroczyste 
ślubowanie, obiecując pilnie się 
uczyć, dobrze zachowywać i  dbać 

o dobre imię szkoły. Aktu pasowania 
dokonała dyrektor szkoły Magdale-
na Pesta, używając długiego koloro-
wego ołówka.

Uczniowie zostali nagrodzeni za 
piękne występy i wzorową postawę 
drobnymi upominkami od wójta 
oraz dyrekcji. Nie zabrakło też ży-
czeń samych piątek i szóstek, radości 
z odkrywania wiedzy oraz niezapo-
mnianych szkolnych przyjaźni.

UG Sierpc

W tym roku minęło pięć lat od 
chwili nadania imienia Jana 
Pawła II Szkole Podstawowej 
w Borkowie Kościelnym. Z tej 
okazji odbyła się uroczystość, 
nad którą honorowy patronat 
objęli Wójt Gminy Sierpc oraz 
Starosta Sierpecki.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą 
świętą, odprawioną w  intencji spo-
łeczności szkolnej w  kościele para-
fialnym w  Borkowie Kościelnym 
20  października. Trzy dni później 
w  szkole odbyła się część oficjalna 
uroczystości. Dyrektor Tomasz Zie-
liński podkreślił znaczenie wartości 
wyznawanych przez Jana Pawła II 
oraz ich wpływ na kształtowanie 
młodych ludzi. W swoim wystąpieniu 
wyraził także wdzięczność wszystkim, 
którzy na co dzień wspierają rozwój 
szkoły. Następnie wójt gminy Sierpc 
Krzysztof Korpoliński podziękował za 
pamięć o Janie Pawle II. Przypomniał, 
że grupa uczniów i nauczycieli z Bor-
kowa Kościelnego była w Watykanie 
w chwili, gdy umierał polski papież. 

Uroczystość uświetniły występy 
uczniów, którzy zaśpiewali ulubione 
utwory patrona szkoły oraz zapre-
zentowali taniec z flagami. 

Częścią obchodów Dnia Patrona 
były także zorganizowane wcześ-
niej zawody sportowe oraz konkurs 
gminny pod tytułem „Święty Jan 
Paweł II w naszej pamięci” pod ho-
norowym patronatem Wójta Gminy 
Sierpc. Konkurs obejmował trzy ka-
tegorie: prace plastyczne w dwóch 
grupach oraz test wiedzy o  Janie 
Pawle II. Uczniowie mieli możli-
wość lepszego poznania życia i na-
uczania patrona szkoły w Borkowie 

Kościelnym. Laureatom wręczono 
nagrody podczas uroczystości.

Niespodzianką dla uczestników 
wydarzenia był występ Reprezen-
tacyjnego Zespołu Artystycznego 
Wojska Polskiego, który popula-
ryzuje treści narodowe zarówno 
w kraju, jak i za granicą. Zespół miał 
również zaszczyt występować przed 
Janem Pawłem II podczas specjal-
nej audiencji w 1994 roku.

SP Borkowo Kościelne, fot. Jacek Kanigowski

Ślubowanie pierwszaków 
w Goleszynie
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Pasjonaci strategicznych 
rozgrywek przybyli do 
Sierpca, by zmierzyć się przy 
szachownicach i planszach 
warcabowych.  Uczestnicy, 
niezależnie od wieku 
i poziomu doświadczenia, 
mieli szansę wykazać 
się precyzją myślenia, 
cierpliwością i refleksem.

Organizatorami Turnieju Szachowo-
-Warcabowego w Sierpcu byli: Ogni-
sko TKKF „Kubuś”, Centrum Kultury 
i Sztuki oraz Powiatowego Zrzeszenia 
LZS. Zawody odbyły się w CKiSz. Ofi-
cjalnego otwarcia turnieju dokonali 
starosta sierpecki Przemysław Burzyń-
ski, prezes Ogniska TKKF „Kubuś” 
Jakub Grodzicki oraz sekretarz Po-
wiatowego Zrzeszenia LZS Sławomir 
Malanowski, którzy życzyli wszystkim 
osiągnięcia jak najlepszych wyników, 
a przede wszystkim dobrej zabawy. 

Turniej warcabowy
Jako pierwsi grę rozpoczęli war-

cabiści. Grano na 100-polowych 

warcabnicach. Rozgrywki toczyły 
się systemem szwajcarskim, siedem 
rund. Każdy zawodnik miał dziesięć 
minut na partię. Nie było łatwo. 
Mistrzowie potrafią przewidywać 
kilka ruchów naprzód, znają wiele 
rozwiązań i  trudno ich zaskoczyć. 
Aż czterech zawodników zgroma-
dziło po pięć punktów. O tym, kto 
stanie na podium, zadecydowała 
dodatkowa punktacja. Zwycięzcą 
turnieju warcabowego został Jan 
Szymański z Sierpca. Drugie miejsce 
zajął Wojciech Morawski z  TKKF 
„Kubuś” Sierpc, a trzecie Grzegorz 
Zboiński z  KS Czarny Koń Nowe 
Miasto Lubawskie. Czwarty był Ja-
nusz Marunowski z DPS Szczutowo. 
Najlepszą warcabistką okazała się 
Nina Daniłowicz z Płocka. Drugie 
miejsce zajęła Elżbieta Kamińska, 
wicedyrektor SP nr 3 w  Sierpcu, 
a trzecie Joanna Szafaryn-Daniło-
wicz z Płocka.

Osobno rywalizowali uczniowie 
szkół podstawowych. Zwyciężczynią 
w kategorii dziewcząt była Wiktoria 
Burzyńska (SP nr 2 Sierpc). Dru-

ga była Alicja Podgórska (SP nr 2 
Sierpc), a trzecia Barbara Seżalska 
(SP nr 3 Sierpc). Wśród chłop-
ców triumfował Dawid Miśkowicz 
(SP nr 2 Sierpc). Drugie miejsce 
zajął Tomasz Kamiński (SP nr 3 
Sierpc), a trzecie Antoni Dobies (SP 
nr 3 Sierpc).

Najmłodszy uczestnik turnieju 
warcabowego Filip Podgórski miał 
4 lata, najstarszy Ryszard Kozłowski 
zbliża się do 90. Ciekawe pojedynki 
poza turniejem stoczyli prezes Ja-
kub Grodzicki i starosta Przemysław 
Burzyński. 

Królewskie rozgrywki
Po zakończeniu zawodów war-

cabowych przyszedł czas na roz-
grywki szachowe. Do rozgrywek 
przystąpiło czterdziestu sześciu za-
wodników. Powodzenia życzyła im 
dyrektor CKiSz Honorata Wójcik. 

Najmłodsi uczniowie szkół pod-
stawowych zagrali systemem każ-
dy z każdym. Najlepszą szachist-
ką została Zuzanna Klimkowska 
(SP nr 1 Żuromin), która wygrała 

wszystkie partie. Drugie miejsce 
zajęła Amelia Kowalska (SP nr 11 
Płock), a trzecie Zuzanna Kaczyń-
ska (Przedszkole ABC Płock). 
Wśród chłopców zwyciężył Alan 
Lewandowski (Szkoła Muzycz-
na Płock). Srebrny medal zdobył 
Wojciech Rycharski (SP Bledzewo), 
a  brązowy Aleksander Zdziarski 
(SP nr 3 Sierpc). 

Starsi zawodnicy zagrali syste-
mem szwajcarskim,  siedem rund 
po 15 minut. Mimo że grali wszy-
scy razem, to sklasyfikowano sza-
chistów w  czterech kategoriach. 
Wśród uczniów klas IV-VIII szkół 
podstawowych najlepiej spisał się 
Mirosław Miłosz (KS Czarny Koń 
Nowe Miasto Lubawskie), drugie 
miejsce zajął Tomasz Grochulski 
(KSz Hetman Płock), a  trzecie 
Mateusz Pawlik (Tuszewo). W ka-
tegorii szkół ponadpodstawowych 
zwycięzcą został Cyprian Szwarc 
(KS Czarny Koń Nowe Miasto 
Lubawskie). Na drugim miejscu na 
podium stanął Dominik Dołasiński 
(Sierpc), a na trzecim Norbert Go-

łębiewski (Ostrowy). W kategorii 
open triumfował Dominik Wypych, 
który wygrał wszystkie swoje par-
tie. Drugi był Andrzej Rakowiecki, 
a trzeci Kamil Borkowski. Wszyscy 
reprezentowali KSz Hetman Płock.

Wśród kobiet zwyciężyła Nina 
Daniłowicz KSz Hetman Płock. 
Drugie miejsce zajęła Joanna Sza-
faryn-Daniłowicz Płock.

Najmłodszą uczestniczką zmagań 
szachowych była 6-letnia Zuzia Ka-
czyńska. Najstarszy zawodnik Wac-
ław Pelc skończył w tym roku 81 lat. 

Dla zwycięzców w każdej z kate-
gorii były puchary i bony do sklepu 
sportowego. Każdy młody warca-
bista otrzymał pamiątkowy medal. 
Podczas przerw można było wypić 
kawę lub herbatę, zjeść ciasteczko. 
Starosta Przemysław Burzyński 
przyniósł dużą torbę cukierków. 
Dla głodnych był też ciepły posiłek.

Zadanie publiczne pn. Turniej Sza-
chowo-Warcabowy w Sierpcu było 
finansowane ze środków z budżetu 
Województwa Mazowieckiego.

� M

Turniej szachowo-warcabowy w Sierpcu
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Młyn w Mieszczku i Galeria Foksal
Wiesław Borowski 
urodził się 12 czerwca 
1931 r. w Mieszczku. Jest 
absolwentem Wydziału 
Historii Sztuki na Katolickim 
Uniwersytecie Lubelskim. 
Przez wiele lat szefował 
Galerii Foksal w Warszawie, 
w której swoje dzieła 
wystawiali m.in. Koji 
Kamoji, Stanisław Dróżdż, 
Krzysztof Wodiczko, 
Andrzej Szewczyk, 
a także fotograficy: 
Eustachy Kossakowski 
i Tadeusz Rolke. Był 
współpracownikiem 
teatru Tadeusza Kantora 
„Cricot 2”, z którym był m.in. 
w Japonii i Iranie. Mieszka 
w Warszawie, na Powiślu.

Urodził się pan 93 lata temu 
w Mieszczku. Kim byli Pana rodzice?
Rodzice mieli prawie trzydzie-

stohektarowe gospodarstwo rolne 
oraz młyn nad rzeką Skrwą. Całe 
rodzeństwo ojca rozlokowało się 
w okolicach Sierpca. Jeden ze star-
szych braci, Jan Borowski, miał tak-
że gospodarstwo i młyn nad Skrwą, 
w  Choczniu. Inny brat, Gracjan, 
miał młyn nad małą rzeczką, któ-
rą nazywaliśmy po prostu „struga”. 
Kolejny brat, Wacław, miał gospo-
darstwo w  Sułocinie. Siostra ojca 
wyszła za mąż za pana Michalskiego 
i mieli majątek w Babcu, parę kilo-
metrów od Sierpca. Z dzieciństwa, 
sprzed wojny, pamiętam, że nasza 
rodzina trzymała się blisko. Prawie 
co tydzień odbywały się u kogoś ro-
dzinne spotkania z obiadem, na któ-
re jechało się bryczką. Dzieci  bawiły 
się, dorośli ucztowali, grali w karty 
i  rozmawiali. Pamiętam powroty 
z  tych spotkań, wracało się, będąc 
najedzonym i zmęczonym. Dzieci za-
wsze wtedy przysypiały na bryczce.

Jak pan i pańska rodzina spędzili-
ście czas wojny?
Gdy wybuchła wojna, rodzice szyb-

ko podjęli decyzję, by uciekać. Prze-
de wszystkim dlatego, że ojciec miał 
konflikt z  jakimś volksdeutschem, 

który mu się odgrażał. Siostra mojej 
mamy i  jej mąż Leopold Kowalew-
ski, który był kierownikiem szkoły 
w Grąbcu, mieli majątek na Polesiu, 
w  Iwacewiczach koło Baranowicz, 
dziś jest to Białoruś. Leopold Kowa-
lewski był oficerem armii z czasów 
wojny 1920 roku. Rodzice zorgani-
zowali dwa wielkie, sześciokonne 
powozy. Jechaliśmy bez ojca, który 
wcześniej uciekł do Warszawy, do cio-
ci Sebyłowej, żony poety Władysława 
Sebyły i stamtąd do nas dojechał. Pa-
miętam naszą podróż bardzo dobrze. 
Jechaliśmy, kryjąc się co i raz w lesie, 
gdy ostrzeliwały nas niemieckie sztu-
kasy. W końcu dotarliśmy. Polesie to 
był las, knieja, chutor i Poleszucy, któ-
rych obyczaje miałem okazję widzieć.

17 września zaatakowali Sowieci…
Tak. Uciekliśmy przed Niemcami, 

a któregoś dnia patrzymy, a wokół 
nas Rosjanie. Pojawili się funkcjo-
nariusze NKWD i zaczęli pytać: „Ka-
walijewski jest?”. Mieli go na swojej 

liście, za to, że walczył w 1920 roku 
z  bolszewikami. Na szczęście wu-
jowi Leopoldowi i  ojcu udało się 
skryć w lesie. Krążyły wiadomości, 
że Rosjanie wywożą oficerów, leka-
rzy. To było to, co przeszło do historii 
jako Katyń. Zdecydowaliśmy, że nie 
możemy tu zostać. Pojechaliśmy do 
Brześcia, sprzedaliśmy wszystko, by 
mieć pieniądze i wróciliśmy pocią-
giem do Mieszczka, znów bez ojca, 
który nadal musiał się ukrywać. Led-
wo przyjechaliśmy, a już w naszym 
majątku pojawił się volksdeutsch na-
zwiskiem Bohmert, przysłany przez 
niemieckie władze okupacyjne, żeby 
objąć nasz majątek, a nas wysiedlić, 
bo tereny te zostały włączone do 
Rzeszy. Pojechaliśmy więc do War-
szawy. Ojciec w tym czasie zmienił 
nazwisko na Witkowski i – jako wy-
siedlony z Rzeszy – objął zarządzanie 
młynem nad rzeką Rządzą, koło Wo-
łomina, we wsi Banachowizna. Tam 
doczekaliśmy końca wojny.

Co stało się po wojnie z państwa 
majątkiem w Mieszczku? Objęła 
go reforma rolna?
To było 30 hektarów, był więc zbyt 

mały, by ulec rozparcelowaniu. Za-
raz po wojnie wróciliśmy do Miesz-
czka. Majątek był w ruinie. Odbu-
dowaliśmy go i  próbowaliśmy żyć 
po dawnemu. Aż do roku 1948, czyli 
do czasów opresyjnego stalinizmu, 
jako tako się odbudowaliśmy. A po-
tem zaczęły się represje finansowe, 
domiary, itp. oraz aresztowanie ojca.

Za co?
W pewnym momencie, na początku 

lat pięćdziesiątych, czyli w okresie sta-
linowskim, sfingowano napad na nasz 
dom. Wpadli ludzie z pistoletami, za-
pędzili nas do piwnicy, ojcu kazali dać 
pieniądze. Będący z nami nasz kuzyn, 
sierota z Warszawy, który przylgnął 
do nas i kształcił się w Sierpcu, Antek 
Blumental, wyskoczył oknem i zate-
lefonował na milicję. Ale milicja nie 
przyjechała. Za to rano przyjechało 
UB i oskarżyło ojca, że pomaga ban-
dom. Proces ojca odbył się w sądzie 
wojskowym w Warszawie. Przesiedział 
w więzieniu niecały rok. Była to repre-
sja za to, że był właścicielem prywat-
nego majątku i prywatnego młyna.

Porozmawialiśmy o Mieszczku, 
porozmawiajmy jeszcze o dawnym 
Sierpcu. Jak pan go zapamiętał? 
Bo domyślam się, że był on dla 
całej pana rodziny ważnym miej-
scem.
Oczywiście. Ojciec, jako właściciel 

młyna, miał przed wojną kontakty 
z  żydowskimi handlarzami zbożem 
z  Sierpca. Po wojnie także jeszcze 
handlował mąką. Do dziś pamiętam 
wielkie, wyładowane mąką wozy. Nasz 
młyn konkurował z młynem pana Kło-
bukowskiego, jeśli chodzi o jakość wy-
twarzanej mąki. Przedwojenny Sierpc 
był bardzo cichym i spokojnym mia-
stem. Piękny rynek, piękny szkol-
ny budynek, kościoły i bardzo dużo 
żydowskiej ludności, której w czasie 
wojny najpierw stworzono małe getto 
w Sierpcu, a potem wywieziono do get-
ta warszawskiego. Pamiętam Żydów 
z czasów okupacji, gdy Niemcy kazali 
im nosić opaski z  gwiazdą Dawida 

(byłem dzieckiem i nie rozumiałem, 
co to oznacza, czemu noszą takie coś 
na ramieniu), zapędzali ich do pracy 
i traktowali jak niewolników. Do szko-
ły wożono mnie i moje rodzeństwo 
bryczką zaprzężoną w jednego koni-
ka, wracaliśmy na ogół pieszo. A po 
Skrwie pływaliśmy kajakami.

Gdzie Pan zdał maturę?
I ja, i moje rodzeństwo kończyliśmy 

bardzo dobre gimnazjum i liceum im. 
Małachowskiego w  Płocku, zwane 
Małachowianką. Mieszkaliśmy wtedy 
u cioci w Płocku, a na weekendy i wa-
kacje przyjeżdżaliśmy do Mieszczka. 
Bracia poszli na studia do Warszawy 
i Łodzi, a ja, po różnych perypetiach, 
dostałem się na historię sztuki na 
Katolicki Uniwersytet Lubelski, na 
którym wykładali wspaniali profeso-
rowe z Wilna, jak np. profesor Piotr 
Bohdziewicz, brat znanego filmowca 
Antoniego Bohdziewicza. W drodze 
między Mieszczkiem a  Lublinem 
poznałem moją przyszłą żonę, Annę, 
córkę bardzo cenionego sierpeckiego 
lekarza, pana Rajkowskiego, która 
studiowała w Lublinie filologię fran-
cuską. W 1953 roku wzięliśmy ślub 
w kościele w Sierpcu. A w Mieszczku 
odbyło się nasze bardzo huczne we-
sele. Mój szwagier, inżynier Andrzej 
Rajkowski, to dziś wytrawny znawca 
historii Sierpca, choć na co dzień, tak 
jak ja, mieszka w Warszawie.

Po studiach zamieszkał pan w War-
szawie. Bywał pan w Mieszczku 
i Sierpcu? I czy dziś przyjeżdża pan 
do Sierpca?
Oczywiście, regularnie odwie-

dzałem rodziców, dopóki żyli. Dziś 
bywam głównie na ich grobie, na 
starym cmentarzu w Sierpcu. Kilka 
razy przyjeżdżałem do Mieszczka 
zobaczyć nasz dawny majątek. Nic 
z  niego nie zostało. Obraz nędzy 
i  rozpaczy. Mama w  pewnym mo-
mencie, po śmierci taty, sprzedała 
ów majątek i wyjechała do mojego 
brata, do Świnoujścia. Dziś po na-
szym małym, drewnianym dworku, 
młynie i zabudowaniach gospodar-
skich nie pozostał żaden ślad.

Dziękuję za rozmowę.
Rafał Dajbor

Po raz dziesiąty odbyły się 
Indywidualne Mistrzostwa 
Sierpca w Kręglach. Walka 
o tytuły była ciekawa, nie 
brakowało niespodzianek. 
Z roku na rok zawodnicy 
prezentują coraz wyższą formę. 

Organizatorami zawodów byli Mazo-
wieckie TKKF w Warszawie, Ognisko 
TKKF „Kubuś” oraz Zarząd Osiedla nr 
7. Zawody odbyły się w kręgielni Hotelu 
Skansen Conference & Spa. Imprezę 
otworzyli prezes Ogniska TKKF „Ku-
buś” Jakub Grodzicki i przewodniczący 
Zarządu Osiedla nr 7 Grzegorz Wo-
chowski. Starosta Przemysław Burzyń-
ski życzył wszystkim udanej zabawy.

W  kategorii kobiet rywalizowało 
dwadzieścia zawodniczek. Pierwsze 
miejsce z wynikiem 117 punktów za-
jęła Danuta Chylicka (LZS Sierpc). 
Drugie miejsce zajęła Hanna Rusz-
kowska (TKKF ,,Kubuś” Sierpc) — 

94 pkt., a trzecie Katarzyna Witkow-
ska (Gminna Biblioteka Publiczna 
w Gozdowie) — 89 pkt. 

Wśród mężczyzn tytuł po raz drugi 
obronił Marcin Nowak ze Studzień-
ca, który uzyskał 128 punktów. Drugi 

był Jerzy Pesta (TKKF Kubuś Sierpc), 
który miał 115 punktów. Trzecie miej-
sce zajął Rafał Nowicki — 111 pkt. 

Dla najlepszych były pamiątkowe 
puchary i nagrody. Wyróżniono tak-
że osoby z największą liczbą strike’ów 

Danutę Chylicką (trzy), Jerzego Pestę 
(dwa) i Marcina Nowaka (dwa) oraz 
najstarszą zawodniczkę Krystynę 
Antoszek. Impreza została dofinan-
sowana ze środków Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego.� M

Mistrzowie Sierpca w kręglach


